INDICAÇÃO Nº 0082/18

Indica ao Chefe do Executivo que providências sejam tomadas pela Secretaria do Meio
Ambiente no sentido de viabilizar a poda de árvores na Rodovia Vicinal Prefeito
Sebastião Duarte Varella, em dois pontos que especifica.

Lida na Sessão de 23/04/2018                              Despacho em 23/04/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo que

providências sejam tomadas pela Secretaria do Meio Ambiente no sentido de viabilizar a

poda de árvores na Rodovia Vicinal Prefeito Sebastião Duarte Varella, em dois pontos que

especifica.

JUSTIFICATIVA:

 Naquela estrada, galhos de árvores que se projetam sobre o leito carroçável estão

atrapalhando a passagem de caminhões que têm carroceria alta e colocando em risco o

trânsito de todos os outros veículos.

 Às vezes, caminhões altos raspam nos galhos, podendo com isso quebrá-los e

derrubá-los no leito carroçável, ou em cima de algum outro veículo que esteja cruzando

ou fazendo ultrapassagem.

 Essas possíveis situações trazem elevado risco de acidentes, pelo que solicito

providências urgentes a respeito.

 O primeiro ponto, no sentido Guariba/Motuca, localiza-se um pouco depois do

sistema de captação de vinhaça da Usina São Martinho. O segundo ponto, no mesmo

sentido, fica um pouco antes da Fazenda Santa Luiza (vide fotos).

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 23 de abril de 2018.

Jurandir de Oliveira

Jurandir Turmeiro - PV - autor

                     INDICAÇÃO Nº 0082/18

Indica ao Chefe do Executivo que providências sejam tomadas pela Secretaria do Meio
Ambiente no sentido de viabilizar a poda de árvores na Rodovia Vicinal Prefeito
Sebastião Duarte Varella, em dois pontos que especifica.

Lida na Sessão de 23/04/2018                              Despacho em 23/04/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                     INDICAÇÃO Nº 0082/18

Indica ao Chefe do Executivo que providências sejam tomadas pela Secretaria do Meio
Ambiente no sentido de viabilizar a poda de árvores na Rodovia Vicinal Prefeito
Sebastião Duarte Varella, em dois pontos que especifica.

Lida na Sessão de 23/04/2018                              Despacho em 23/04/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

                     INDICAÇÃO Nº 0082/18

Indica ao Chefe do Executivo que providências sejam tomadas pela Secretaria do Meio
Ambiente no sentido de viabilizar a poda de árvores na Rodovia Vicinal Prefeito
Sebastião Duarte Varella, em dois pontos que especifica.

Lida na Sessão de 23/04/2018                              Despacho em 23/04/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente